
LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen

Stammnorm
Ausfertigungsdatum: 19.04.2010

Fassung
Gültig ab: 12.12.2020

Verordnung über die Hegepläne - Hegeplanverord-
nung (HegeplanVO)

Vom 19. April 2010

Auf Grund des § 30 a Absatz 1 und 4 des Landesfischereigesetzes (LFischG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 22. Juni 1994(GV. NRW. S.516, ber. S. 864), zuletzt geändert durch Ge-
setz vom 9. Februar 2010 (GV. NRW. S. 137), wird nach Anhörung des zuständigen Landtagsaus-
schusses und nach Anhörung des Beirates für das Fischereiwesen verordnet:

§ 1 
Fußnoten zu § 1

§ 1 geändert, § 2 und Anlage 1 neu gefasst sowie Anlage 2 angefügt durch Verordnung vom 
27. November 2020 (GV. NRW. S. 1122), in Kraft getreten am 12. Dezember 2020.

Gewässer oder Gewässersysteme mit besonderer fischereilicher und ökologischer Bedeutung, 
für die die Fischereiberechtigten gemäß § 30 a Absatz 1 LFischG Hegepläne aufzustellen haben, 
sind in der Anlage 1 aufgeführt.

§ 2 
Fußnoten zu § 2

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/lrgv/rechtsverordnung/12122020-verordnung-ueber-die-hegeplaene-hegeplanverordnung-hegeplanvo
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2010-7


§ 1 geändert, § 2 und Anlage 1 neu gefasst sowie Anlage 2 angefügt durch Verordnung vom 
27. November 2020 (GV. NRW. S. 1122), in Kraft getreten am 12. Dezember 2020.

Die Mindestinhalte der Hegepläne gemäß § 30 a Absatz 4 des Landesfischereigesetzes sind in 
Anlage 2 festgelegt.

§ 3 
Inkrafttreten, Außerkrafttreten

Fußnoten zu § 3 Inkrafttreten, Außerkrafttreten

§ 3 zuletzt geändert durch Verordnung vom 27. November 2020 (GV. NRW. S. 1122), in 
Kraft getreten am 12. Dezember 2020.

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft; sie tritt mit Ablauf des 31. Dezem-
ber 2026 außer Kraft.

Gleichzeitig tritt die Ordnungsbehördliche Verordnung zu § 30a Landesfischereigesetz (Hege-
planverordnung) vom 12. Dezember 1997 (GV. NRW. 1998 S. 28) außer Kraft.

 

Der Minister 
für Umwelt und Naturschutz, 

Landwirtschaft und Verbraucherschutz 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/1998-3


Anlagen

Anlage 1 (Anlage 1)
URL zur Anlage [Anlage 1]

Anlage 2 (Anlage 2)
URL zur Anlage [Anlage 2]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/system/files/BA/14204-41701-sgv_793_20100419_1_anlage1.pdf
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/system/files/BA/14204-41702-sgv_793_20100419_1_anlage2.pdf

	LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen
	 Verordnung über die Hegepläne - Hegeplanverordnung (HegeplanVO) 
	 § 1 
	 § 2 
	 § 3 Inkrafttreten, Außerkrafttreten 
	Anlagen


